
 OBWIESZCZENIE  O  PIERWSZEJ LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI 
W DRODZE LICYTACJI ELEKTRONICZNEJ 

 

 

Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym Poznań Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu Łukasz Kozieł na podstawie art. 

879(1) i nast. w zw. z art. 867 w zw. z art. 1013(6) ustawy z dnia 17 listopada 1964 r. Kodeks postępowania cywilnego 

(dalej: k.p.c.), podaje do publicznej wiadomości, że w sprawach o sygn. Kmp 6/21, Kmp 60/20, Km 1167/22, Km 1168/22 

oraz Km 1617/20, w dniu 19-04-2024 r. o godzinie 10:00 za pośrednictwem systemu teleinformatycznego dostępnego 

pod adresem: http://elicytacje.komornik.pl, rozpocznie się 

pierwsza licytacja 

nieruchomości gruntowej niezabudowanej zlokalizowanej w Mielnie, gm. Czerwonak przy ul. Brzozowej  nr. działki 6/29, 

dla której Sąd Rejonowy Poznań-Stare Miasto w Poznaniu V Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą o 

numerze KW PO1P/00167817/2, stanowiącej własność dłużnika Artura Michałowskiego. Łączna powierzchnia 

przedmiotowej działki wynosi 2596 m(2). Przedmiotowa nieruchomość położona jest na terenach oznaczonych jako 

zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna (symbol MJ). 
 

Suma oszacowania wynosi 334 200,00 zł (słownie: trzysta trzydzieści cztery tysiące dwieście złotych), zaś cena 

wywołania stanowi trzy czwarte sumy oszacowania i wynosi  250 650,00  zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt tysięcy 

sześćset pięćdziesiąt złotych 00/100 ). 

Sprzedaż dokonywana jest w drodze licytacji elektronicznej na portalu http://elicytacje.komornik.pl i potrwa 7 dni.  

Przetarg rozpocznie się w dniu: 19-04-2024 r. o godz. 10.00, a zakończy się w dniu 26-04-2024 r. o godz. 10.00. 

Przystępujący do przetargu jest obowiązany do złożenia rękojmi w wysokości jednej dziesiątej sumy oszacowania 

tj. 33 420,00 zł (słownie: trzydzieści trzy tysiące czterysta dwadzieścia złotych 00/100). Rękojmię należy złożyć 

najpóźniej na 2 dni robocze przed rozpoczęciem przetargu, na rachunek bankowy komornika: 

Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski SA Oddział 1 w Poznaniu 82 10204027 0000 1702 1392 3737. 

Za datę złożenia rękojmi przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego komornika. Przepisu art. 867(1) § 4 k.p.c. nie 

stosuje się [art. 879(5)  § 1 k.p.c. w zw. z art. 1013(6) § 1 k.p.c.]. 

Oprócz uiszczenia rękojmi, przystąpienie do przetargu wymaga założenia konta w systemie teleinformatycznym 

obsługującym licytacje elektroniczne dostępnym pod adresem http://elicytacje.komornik.pl oraz zgłoszenia udziału na 

dwa dni robocze przed rozpoczęciem przetargu, jeżeli licytant licytuje we własnym imieniu lub na 5 dni przed terminem 

przetargu, jeżeli licytant bierze udział w licytacji jako pełnomocnik innej osoby. Licytant, który licytuje we własnym 

imieniu i nie ma obowiązku złożenia rękojmi, może przystąpić do przetargu aż do momentu jego zakończenia [art. 879(5) 

§ 4 k.p.c. w zw. z art. 1013(6) § 1 k.p.c.]. Udział jednego licytanta wystarcza do odbycia przetargu. 

Przed przystąpieniem do licytacji licytant zobowiązany jest do podania w systemie teleinformatycznym danych 

niezbędnych do wydania postanowienia o przybiciu: numeru PESEL, numeru dokumentu stwierdzającego tożsamość  

i oświadczenia, czy pozostaje w związku małżeńskim, a jeżeli tak, czy nieruchomość zamierza nabyć do majątku 

wspólnego czy osobistego oraz do wskazania, czy licytuje we własnym imieniu czy jako pełnomocnik innej osoby, a 

także innych danych, jeżeli potrzeba ich podania wynika z przepisów odrębnych ustaw. Jeżeli licytant bierze udział w 

licytacji jako pełnomocnik innej osoby, powinien zgłosić ten fakt najpoźniej na 5 dni przed terminem licytacji [art. 879(5) 

§ 2 k.p.c. w zw. z art. 1013(6) § 1 k.p.c.]. 

W razie potrzeby komornik niezwłocznie wzywa licytanta, pod rygorem niedopuszczenia do udziału w przetargu, do 

uzupełnienia danych, o których mowa w art. 879(5) § 2 k.p.c., lub do złożenia rękojmi. Jeżeli licytant występuje w imieniu 

innej osoby wzywa się go, pod rygorem niedopuszczenia do udziału w przetargu, do przedłożenia utrwalonej w postaci 

elektronicznej kopii pełnomocnictwa w terminie 3 dni, nie później niż dzień przed terminem licytacji. Wezwania dokonuje 

się za pośrednictwem systemu teleinformatycznego [art. 879(5) § 3 k.p.c.  w zw. z art. 1013(6) § 1 k.p.c.]. Komornik 

potwierdza fakt złożenia rękojmi, podania danych lub złożenia dokumentów, niezwłocznie po ich otrzymaniu, poprzez 

dopuszczenie licytanta do udziału w przetargu. O odmowie dopuszczenia do przetargu zawiadamia się zainteresowanego 

za pośrednictwem systemu teleinformatycznego. [art. 879(5) § 5 k.p.c. w zw. z art. 1013(6) § 1 k.p.c.]. 

Przetarg w drodze elektronicznej rozpoczyna się z chwilą określoną w obwieszczeniu o licytacji elektronicznej i kończy 

się 



w chwili wyznaczonej przez komornika [art.879(6) § 1 k.p.c.  w zw. z art. 1013(6) § 1 k.p.c.]. Jednocześnie jeżeli w ciągu 

5 minut przed planowanym terminem zakończenia przetargu zgłoszono postąpienie, termin ten ulega odroczeniu o 5 

minut. Jeżeli w dodatkowym czasie zgłoszono dalsze postąpienie, termin zakończenia przetargu podlega każdorazowo 

odroczeniu o kolejne 5 minut, aż do momentu gdy ustaną postąpienia [art. 879(6) § 2(1) k.p.c. w zw. z art. 1013(6) § 1 

k.p.c.]. 

W przetargu nie mogą uczestniczyć: dłużnik, komornik, ich małżonkowie, dzieci, rodzice i rodzeństwo oraz osoby obecne 

na licytacji w charakterze urzędowym, licytant, który nie wykonał warunków poprzedniej licytacji, osoby, które mogą 

nabyć nieruchomość tylko za zezwoleniem organu państwowego, a zezwolenia tego nie przedstawiły. 

W ciągu dwóch ostatnich tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godz. 09.00 do godz. 

16.00 oraz przy uczestnictwie komornika sądowego w dniu 11-04-2024 r. od godz. 13.00 do godz. 13.30. W systemie 

teleinformatycznym udostępnia się natomiast protokół opisu i oszacowania. 

Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 

osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub 

przedmiotów razem 

z nią zajętych od egzekucji i uzyskały w  tym zakresie orzeczenie wstrzymujące egzekucję. Użytkowanie, służebności i 

prawa dożywotnika, jeżeli nie są ujawnione w księdze wieczystej lub przez złożenie dokumentu do zbioru dokumentów 

i nie zostaną zgłoszone najpóźniej na trzy dni przed rozpoczęciem licytacji, nie będą uwzględnione w dalszym toku 

egzekucji i wygasną 

z chwilą uprawomocnienia się postanowienia o przysądzeniu własności. 

 

Z up. Komornika Sądowego 

Asesor Komorniczy 

 

Z up. Komornika Sądowego 

Asesor Komorniczy 

Komornik Sądowy  
 

Adrian Wolski Aleksandra Wilanowska Łukasz Kozieł  
 
Pouczenie: 
 

art. 879(6) k.p.c. § 1. Przetarg w drodze elektronicznej rozpoczyna się z chwilą określoną w obwieszczeniu o licytacji elektronicznej i kończy się w 

chwili wyznaczonej przez komornika. 
§ 2. Komornik wyznacza licytację elektroniczną w taki sposób, aby zarówno termin rozpoczęcia, jak i zakończenia przetargu przypadał pomiędzy 

godziną 9.00 a 14.00 w dni robocze. Czas trwania przetargu wynosi 7 dni. W przypadku ruchomości wymienionych w art. 864 § 2 czas trwania przetargu 

można skrócić do co najmniej dwóch dni, z zachowaniem warunków, o których mowa w zdaniu pierwszym. 
§ 2(1) . Jeżeli w ciągu 5 minut przed planowanym terminem zakończenia przetargu zgłoszono postąpienie, termin ten ulega odroczeniu o 5 minut. Jeżeli 

w dodatkowym czasie zgłoszono dalsze postąpienie, termin zakończenia przetargu podlega każdorazowo odroczeniu o kolejne 5 minut, aż do momentu 

gdy ustaną postąpienia. 
§ 3. Komornik natychmiast po zakończeniu licytacji elektronicznej udziela przybicia osobie ofiarującej najwyższą cenę w chwili zakończenia licytacji 

elektronicznej. Jeżeli jednak do udzielenia przybicia niezbędne jest przedłożenie oryginału pełnomocnictwa do udziału w przetargu, przybicie następuje 

niezwłocznie po jego złożeniu, o czym należy poinformować uczestników przetargu przez obwieszczenie w systemie teleinformatycznym. Przybicie 

jest udzielane w systemie teleinformatycznym. 
§ 4. Komornik wstrzyma się z udzieleniem przybicia do czasu przedłożenia oryginału pełnomocnictwa do udziału w przetargu. W takim przypadku 

komornik obwieszcza o tym fakcie w systemie teleinformatycznym niezwłocznie po zakończeniu licytacji, wzywając jednocześnie licytanta za 

pośrednictwem systemu teleinformatycznego do przedłożenia oryginału pełnomocnictwa w terminie 3 dni, pod rygorem odmowy udzielenia przybicia. 
 

art. 879(7) k.p.c. § 1. O fakcie udzielenia przybicia obwieszcza się w systemie teleinformatycznym niezwłocznie po jego udzieleniu, przy czym dane 

nabywcy nie podlegają ujawnieniu. Zawiadomienie o przybiciu doręcza się nabywcy za pośrednictwem systemu teleinformatycznego. 
§ 2. Osoby, których nie dopuszczono do przetargu, mogą złożyć skargę w terminie 3 dni od dnia odmowy dopuszczenia do przetargu, a licytanci mogą 

złożyć skargę na przebieg przetargu w terminie 3 dni od dnia jego zakończenia. Skargę składa się wyłącznie za pośrednictwem systemu 

teleinformatycznego. 
§ 3. Wierzyciel lub dłużnik mogą złożyć skargę na udzielenie przybicia w razie naruszenia przepisów o najniższej cenie nabycia, o przebiegu przetargu 

lub o wyłączeniu od udziału w przetargu – w terminie 3 dni od dnia obwieszczenia o udzieleniu przybicia w systemie teleinformatycznym. Skargę 

można złożyć za pośrednictwem systemu teleinformatycznego, o ile skarżący posiada w tym systemie konto. 
§ 4. W razie nieuwzględnienia skargi komornik niezwłocznie po jej wniesieniu przekazuje sądowi poświadczony przez siebie odpis skargi, wraz z 

protokołem z przebiegu przetargu lub innymi dokumentami niezbędnymi do jej rozpoznania. 
 

art. 879(8) k.p.c. W razie wniesienia skargi, o której mowa w art. 879(7) § 2 lub 3, termin dla nabywcy do zrzeczenia się nabycia ruchomości wynosi 

miesiąc od dnia zakończenia przetargu. Zrzeczenie dokonywane jest wyłącznie za pośrednictwem systemu teleinformatycznego. 
 

art. 879(9) k.p.c. Nabywca jest obowiązany zapłacić cenę nabycia w dniu następnym po doręczeniu zawiadomienia o przybiciu w godzinach 

urzędowania kancelarii komorniczej lub na rachunek bankowy komornika do godziny osiemnastej dnia następnego. Jeżeli ten dzień przypada w sobotę 



lub dzień ustawowo wolny od pracy, cenę uiszcza się w następnym dniu po dniu albo dniach wolnych od pracy. Za datę zapłaty ceny nabycia przyjmuje 

się dzień uznania rachunku bankowego komornika 

art. 867(1) k.p.c. § 1. Przystępujący do przetargu jest obowiązany złożyć rękojmię w wysokości jednej dziesiątej sumy oszacowania, najpóźniej w 

dniu poprzedzającym przetarg. Rękojmi nie składa się, jeżeli suma oszacowania jest niższa niż pięć tysięcy złotych. 

§ 2. Rękojmię złożoną przez licytanta, któremu udzielono przybicia, zatrzymuje się; pozostałym licytantom rękojmię zwraca się niezwłocznie. 

§ 3. Jeżeli nabywca nie wykonał w terminie warunków licytacji co do zapłaty ceny, traci rękojmię, a skutki przybicia wygasają. Z utraconej rękojmi 

pokrywa się koszty egzekucji związanej ze sprzedażą, a reszta wchodzi w skład sumy uzyskanej w egzekucji albo jeżeli egzekucja została umorzona 

jest przelewana na dochód Skarbu Państwa. 

 

Na czynności komornika przysługuje skarga do sądu rejonowego, jeżeli ustawa nie stanowi inaczej. Dotyczy to także zaniechania przez komornika 

dokonania czynności. Skargę rozpoznaje sąd właściwy ze względu na siedzibę kancelarii komornika (art. 767 § 1 k.p.c.). Skarga nie przysługuje na 

zarządzenie komornika o wezwaniu do usunięcia braków pisma, na zawiadomienie o terminie czynności oraz na uiszczenie przez komornika podatku 

od towarów i usług (art. 767 § 11 k.p.c.). Skargę może złożyć strona lub inna osoba, której prawa zostały przez czynności lub zaniechanie komornika 

naruszone bądź zagrożone (art. 767 § 2 k.p.c.). Skarga na czynność komornika powinna czynić zadość wymaganiom pisma procesowego oraz określać 

zaskarżoną czynność lub czynność, której zaniechano, jak również wniosek o zmianę, uchylenie lub dokonanie czynności wraz z uzasadnieniem (art. 

767 § 3 k.p.c.). Skarga może być wniesiona na urzędowym formularzu (art. 767 § 31 k.p.c.). Urzędowy formularz udostępnia się nieodpłatnie w 

kancelariach komorniczych oraz w budynkach wszystkich sądów okręgowych i rejonowych. Urzędowy formularz udostępnia się nieodpłatnie na 

stronach internetowych Ministerstwa Sprawiedliwości i sądów powszechnych w formie umożliwiającej edycję jego treści. Komornik doręcza urzędowy 

formularz skargi na żądanie strony lub uczestnika, jeżeli urzędowego formularza skargi im nie doręczono (art. 767 § 32 k.p.c.). Skargę wnosi się w 

terminie tygodniowym od dnia dokonania czynności, gdy strona lub osoba, której prawo zostało przez czynność komornika naruszone bądź zagrożone, 

była przy czynności obecna lub była o jej terminie zawiadomiona; w innych przypadkach - od dnia zawiadomienia o dokonaniu czynności strony lub 

osoby, której prawo zostało przez czynność komornika naruszone bądź zagrożone, a w braku zawiadomienia - od dnia powzięcia wiadomości przez 

skarżącego o dokonanej czynności. Skargę na zaniechanie przez komornika dokonania czynności wnosi się w terminie tygodniowym od dnia, w którym 

skarżący dowiedział się, że czynność miała być dokonana (art. 767 § 4 k.p.c.). Skargę wnosi się do komornika, który dokonał zaskarżonej czynności 

lub zaniechał jej dokonania. Komornik w terminie trzech dni od dnia otrzymania skargi sporządza uzasadnienie zaskarżonej czynności, o ile nie zostało 

ono sporządzone wcześniej, albo przyczyn jej zaniechania i przekazuje je wraz ze skargą i aktami sprawy do właściwego sądu, chyba że skargę w 

całości uwzględnia. O uwzględnieniu skargi komornik zawiadamia skarżącego oraz zainteresowanych, których uwzględnienie skargi dotyczy (art. 767 

§ 5 k.p.c.). 
Skarga na czynność komornika podlega opłacie sądowej. 
 


